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公司代码：002829                                                                        公司简称：星网宇达 

北京星网宇达科技股份有限公司 

2020 年度商誉减值测试报告 

一、是否进行减值测试 

√ 是 □ 否  

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告 

√ 是 □ 否  

资产组名称 评估机构 评估师 评估报告编号 评估价值类型 评估结果 

北京星网船电科技

有限公司 

中水致远资产评估

有限公司 
申景艳、张琦 

中水致远评报字

[2021]第 010026 号 

预计未来现金流量

的现值 
42,992.06 万元 

三、是否存在减值迹象 

资产组名称 
是否存在减值迹

象 
备注 是否计提减值 备注 减值依据 备注 

北京星网船电科

技有限公司 
不存在减值迹象  否  专项评估报告  

四、商誉分摊情况 

单位：元 

资产组名称 
资产组或资产组组

合的构成 

资产组或资产组组

合的确定方法 

资产组或资产组组

合的账面金额 
商誉分摊方法 分摊商誉原值 

北京星网船电科技

有限公司 

流动资产、固定资

产、无形资产、长期

待摊费用和流动负

债 

以资产组产生的主

要现金流入是否独

立与其他资产或者

资产组的现金流入

为依据，并考虑公

司管理层对生产经

营活动的管理或者

监管方式（如是按

照生产线、业务种

类还是按照地区或

者区域等）和对资

产的持续使用或者

处置的决策方式等

因素。 

194,534,432.33 

按照各资产组或者

资产组组合的公允

价值占相关资产组

或者资产组组合公

允价值总额的比例

进行分摊。公允价值

难以可靠计量的，按

照各资产组或者资

产组组合的账面价

值占相关资产组或

者资产组组合账面

价值总额的比例进

行分摊。 

272,428,380.82 

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异 



北京星网宇达科技股份有限公司商誉减值测试报告 

2 

□ 是 √ 否  

五、商誉减值测试过程 

1、重要假设及其理由 

1、持续经营假设 ：是指假设委估资产/资产组按基准日的用途和使用的方式等情况正常持续使用，不会出现不可预见的因

素导致其无法持续经营。 

2、本次评估假设资产组能够按照资产组管理层预计的用途和使用方式、规模、频度、环境等情况继续使用。 

3、本次评估假设资产组业务经营所涉及的外部经济环境不变，国家现行的宏观经济不发生重大变化，无其他不可预测和不

可抗力因素造成的重大不利影响。 

4、资产组经营所处的社会经济环境以及所执行的税赋、汇率、税率等政策无重大变化。 

5、假设评估基准日后资产组占有人采用的会计政策和编写本评估报告时所采用的会计政策在重要方面保持一致。 

6、假设资产组的现金流入均为均匀流入，现金流出为均匀流出。 

7、假设资产组占有人提供的基础资料和财务资料真实、准确、完整。 

8、评估范围仅以委托人及被并购方提供的评估申报表为准。 

9、假设被评估单位已取得的高新技术企业所得税优惠到期后，可按照要求正常续期和享受相应优惠政策。 

2、整体资产组或资产组组合账面价值 

单位：元 

资产组名称 
归属于母公司股东

的商誉账面价值 

归属于少数股东的

商誉账面价值 
全部商誉账面价值 

资产组或资产组组

合内其他资产账面

价值 

包含商誉的资产组

或资产组组合账面

价值 

星网船电 128,310,051.14 104,980,950.93 233,291,002.07 194,534,432.33 427,825,434.40 

3、可收回金额 

（1）公允价值减去处置费用后的净额 

□ 适用 √ 不适用  

（2）预计未来现金净流量的现值 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

资产组名

称 
预测期间 

预测期营

业收入增

长率 

预测期利

润率 

预测期净

利润 
稳定期间 

稳定期营

业收入增

长率 

稳定期利

润率 

稳定期净

利润 
折现率 

预计未来

现金净流

量的现值 

北京星网

船电科技

有限公司 

2021 年

-2025 年 

28.59%、

15.24%、

14.27%、

13.81%、
12.70% 

22.57%、

24.30%、、

24.20%、

24.52%、
24.46% 

31,438,005

.00 、
39,210,179

.00 、
44,616,177

.00 、
51,442,147

.00 、
57,847,175
.00  

2026 年至

永续 
0% 24.46% 

57,847,175

.00 
14.42% 

 

429,920,60
0.00 
  

预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致 
是 

 

预测期利润率是否与以前期间不一致 是 
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预测期净利润是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期利润率是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期净利润是否与以前期间不一致 
是 

 

折现率是否与以前期间不一致 
是 

 

其他说明 

□ 适用 √ 不适用  

4、商誉减值损失的计算 

单位：元 

资产组名称 

包含商誉的资产

组或资产组组合

账面价值 

可收回金额 
整体商誉减值准

备 

归属于母公司股

东的商誉减值准

备 

以前年度已计提

的商誉减值准备 

本年度商誉减值

损失 

北京星网船电科

技有限公司 
427,825,434.40 429,920,600.00 0.00 0.00 144,118,329.68 0.00 

六、未实现盈利预测的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉减

值准备 

本年商誉减值

损失金额 

是否存在业绩

承诺 

是否完成业绩

承诺 
备注 

无        

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉减

值准备 

本年商誉减值

损失金额 

首次下滑 50%

以上的年度 

下滑趋势是否

扭转 
备注 

无        

八、未入账资产 

□ 适用 √ 不适用  
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